
 Střední škola obchodu, 
 služeb a řemesel 
 a Jazyková škola, Tábor 
 

Strana 1/3 

 

 

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025  
(pro přijetí pro školní rok 2025/2026) – 4leté obory 

2. kolo přijímacího řízení 

Pro 2. kolo přijímacího řízení mohou uchazeči podávat tři přihlášky. Pořadí uvedených oborů vzdělání vyjadřuje 
přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny podle preference. Uvedené pořadí musí být ve 
všech podaných přihláškách shodné. Nejzazší termín pro odeslání přihlášek uchazečem je 26. květen 2025. 

Kritéria přijímacího řízení  

Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Uchazeč o studium vykonal jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a matematiky v 1. kole 
přijímacího řízení a doloží svůj výsledek JPZ jako přílohu k přihlášce. 

Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou částí – z písemného testu z českého jazyka a matematiky. V každé 
této části mohou získat uchazeči maximálně 50 bodů (celkem tedy 100 bodů za obě části).  

Při rovnosti součtu bodů uchazečů bude postupováno dle následujících kritérií (řazeno od nejdůležitějšího): 

1) počet bodů ze zkoušky z českého jazyka a literatury v rámci JPZ; 

2) známka z českého jazyka a literatury v 1. pol. 9. třídy ZŠ; 

3) známka z matematiky v 1. pol. 9. třídy ZŠ; 

4) známka z předmětu AJ v 1. pol. 9. třídy ZŠ; 

5) preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce; 

6) známka z českého jazyka a literatury v 2. pol. 8. třídy ZŠ; 

7) známka z matematiky v 2. pol. 8. třídy ZŠ; 

8) známka z předmětu AJ v 2. pol. 8. třídy ZŠ. 

      

U oborů Ekonomika a podnikání a Hotelnictví je dalším kritériem pro přijetí zdravotní způsobilost uchazeče ke 
studiu a výkonu povolání (způsobilost potvrdí na přihlášce ke vzdělávání příslušný lékař). 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců podle Lex Ukrajina 

(1) Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 
středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

 (2) Společně s žádostí podle odstavce 1 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v 
oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení proběhne 24. června 2025. Seznam přijatých uchazečů (pod přiděleným 
evidenčním číslem) bude zveřejněn na úřední desce školy po dobu 15 dnů. Tím se rozhodnutí považují za 
oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají.  

V průběhu přijímacího řízení se uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče umožňuje nahlížet do 
spisu a vyjadřovat se k podkladům rozhodnutí. Pro tyto účely je vyhrazeno období 19. – 23. 6. 2025. 



 Strana 2/3 

 

 

 

 

 

Předpokládané počty přijímaných žáků v 2. kole přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026: 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 13 

65-42-M/01 Hotelnictví 7 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 9 

 

Mgr. Radek Cícha v. r. 

ředitel školy 

 

 



 Strana 3/3 

 

 


